1

2

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	17.10.2017
	г. Осташков
	[bookmark: _GoBack]                   № 19

	О внесении изменений в решение Осташковской городской Думы от 06.10.2017 № 14

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в   Приложение к решению  Осташковской     городской Думы от 06.10.2017 № 14 «О Регламенте Осташковской городской Думы» (далее – Приложение) следующие изменения:
а) в пункте 8 Приложения слово «заместитель» заменить словами «заместитель (заместители)»;
б) в пункте 11.6 Приложения последнее предложение изложить в следующей редакции:
«При обсуждении вопроса о смещении Председателя Думы  с должности заседание Думы ведет один из заместителей Председателя Думы, определенный решением Думы.»;
в) раздел 12 Приложения изложить в следующей редакции:
«12. Заместители Председателя Думы

12.1 Заместители Председателя Думы (далее также – заместители Председателя) избираются из числа депутатов Думы большинством голосов от установленной численности депутатов.
Кандидатуры для избрания заместителей Председателя выдвигаются объединениями (фракциями) депутатов, или самовыдвижением.
Заместители Председателя в соответствии с Уставом осуществляют свои полномочия на непостоянной основе.
12.2. Полномочия Председателя Думы в случае его временного отсутствия (болезнь, отпуск, командировка, иные случаи) исполняет один из заместителей Председателя, назначаемый Председателем Думы.
В случае досрочного прекращения полномочий Председателя Думы либо прекращения его полномочий в связи с истечением срока полномочий,  полномочия Председателя Думы исполняет один из заместителей Председателя, назначаемый решением  Думы.»;
г) в абзаце четвертом пункта 13.3 Приложения слово «заместителем» заметить словом «заместителями»;
д) в пункте 13.5 Приложения слова «на  имя заместителя Председателя соответствующее заявление.» заменить словами «на имя заместителя Председателя, определенного Председателем Думы,  соответствующее заявление.»;
е) в пункте 13.6 Приложения слова «Заместитель Председателя» заменить словами «Заместитель Председателя, определенный  Председателем Думы,»;
ж) в пункте 13.9 Приложения слова «на  имя заместителя Председателя.»  заменить словами «на имя заместителя Председателя, определенного Председателем Думы.»;
з) в абзаце втором пункта 15.5   Приложения слово «заместителя» заметить словом «заместителей»;
и) в пункте 18.1  Приложения слова «по предложению  заместителя Председателя Думы,»  заменить словами «по предложению  заместителя Председателя Думы, исполняющего полномочия Председателя Думы»;
к)  в пункте 20.1  Приложения слова «в случае его  отсутствия – заместитель Председателя Думы.» заменить словами ««в случае его  отсутствия – заместитель Председателя Думы, исполняющий полномочия Председателя Думы.»;
л) в пункте 23.3 Приложения слово «заместитель» заменить словом «заместители»;
м) в пункте 23.5  Приложения слово «Заместитель» заменить словом «заместители».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
Осташковской городской Думы	                                                 М.А. Волков

oleObject1.bin

image1.emf